
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 24028 del 06/12/2022 BOLOGNA

Proposta: DPG/2022/24595 del 02/12/2022

Struttura proponente: SETTORE PROGRAMMAZIONE, SVILUPPO DEL TERRITORIO E
SOSTENIBILITA' DELLE PRODUZIONI
DIREZIONE GENERALE AGRICOLTURA, CACCIA E PESCA

Oggetto: PO FEAMP 2014/2020 - REG(UE) N. 508/2014 - MISURA 4.63. RETTIFICA
DELLA DETERMINAZIONE N. 23055 DEL 22 NOVEMBRE 2022.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SETTORE PROGRAMMAZIONE, SVILUPPO DEL
TERRITORIO E SOSTENIBILITA' DELLE PRODUZIONI

Firmatario: TERESA MARIA IOLANDA SCHIPANI in qualità di Responsabile di settore

Teresa Maria Iolanda SchipaniResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 12



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Richiamata la determinazione n. 23055 del 22 novembre
2022, recante: “Reg. (UE) 508/2014. Misura 4.63 del PO FEAMP
Italia  2014-2020.  Avviso  pubblico  FLAG  Costa  dell’Emilia-
Romagna, Azione 1.C.a: Qualificazione delle produzioni e dei
luoghi  dove  si  svolge  l’attività  dell’operatore  ittico.
Intervento  A:  “Attività  di  pesca:  interventi  strutturali
sulle  imbarcazioni  finalizzati  ad  introdurre  sistemi  eco-
compatibili”  –  II  Bando.  Approvazione  graduatoria  dei
progetti ammissibili. Concessione dei contributi, impegno di
spesa e accertamento entrate” con particolare riferimento ai
sotto citati punti del dispositivo:

- Punto  1)  con  il  quale  fu  disposto  di  recepire  le
risultanze  dell’istruttoria  compiuta  dal  FLAG  sulle
domande  di  sostegno  pervenute  in  risposta  all’Avviso
pubblico - Azione 1.C.a) “Qualificazione delle produzioni
e dei luoghi dove si svolge l'attività dell'operatore
ittico” - Intervento A – “Attività di pesca: Interventi
strutturali sulle imbarcazioni finalizzate ad introdurre
sistemi eco-compatibili” - II Bando del Piano di Azione
del FLAG, nonché la graduatoria approvata dal Consiglio
Direttivo del FLAG in data 10 ottobre 2022 e proposta a
questa Amministrazione per gli adempimenti conseguenti,
con nota acquisita agli atti di questo Settore al Prot.
13/10/2022. 1046375.E;

- Punto  2),  con  il  quale  fu  disposto  di  approvare
conseguentemente  i  seguenti  documenti  allegati,  tutti
parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento:

- Allegato 1: “FEAMP 2014–2020, PRIORITÀ 4. BANDO FLAG
- Azione 1.C.a) “Qualificazione delle produzioni e
dei luoghi dove si svolge l'attività dell'operatore
ittico”  -  Intervento  A  –  “Attività  di  pesca:
Interventi strutturali sulle imbarcazioni finalizzate
ad introdurre sistemi eco-compatibili” - II Bando.
ELENCO  DELLE  DOMANDE  PRESENTATE”,  relativo  alle
domande  pervenute,  con  l’indicazione  del  codice
univoco  attribuito  e  dell’ammontare  della  spesa
richiesta;

- Allegato 2: “FEAMP 2014–2020, PRIORITÀ 4. BANDO FLAG
- Azione 1.C.a) “Qualificazione delle produzioni e
dei luoghi dove si svolge l'attività dell'operatore
ittico”  -  Intervento  A  –  “Attività  di  pesca:
Interventi strutturali sulle imbarcazioni finalizzate

Testo dell'atto

pagina 2 di 12



ad introdurre sistemi eco-compatibili” - II Bando.
GRADUATORIA  DELLE  DOMANDE  AMMISSIBILI  A
FINANZIAMENTO”,  relativa  alle  sei  domande
ammissibili, ove sono indicati: una breve descrizione
del  progetto  finanziato;  l’ammontare  della  spesa
ammissibile  e  ammessa,  a  fronte  della  spesa
richiesta;  il  punteggio  attribuito  a  seguito
dell’istruttoria;

- Allegato 3: “FEAMP 2014–2020, PRIORITÀ 4. BANDO FLAG
- Azione 1.C.a) “Qualificazione delle produzioni e
dei luoghi dove si svolge l'attività dell'operatore
ittico”  -  Intervento  A  –  “Attività  di  pesca:
Interventi strutturali sulle imbarcazioni finalizzate
ad introdurre sistemi eco-compatibili” - II Bando.
CONCESSIONE  DEI  CONTRIBUTI”,  relativo  all’importo
concesso,  a  fronte  della  spesa  ammessa,  alle  sei
domande ammissibili, ove è riportato il Codice Unico
di  Progetto  assegnato  ai  fini  dell’art.  11  della
citata Legge n. 3/2003 e la suddivisione delle quote
di cofinanziamento dell’Unione Europea a valere sul
FEAMP;  di  cofinanziamento  di  risorse  nazionali  a
valere  sul  Fondo  di  rotazione;  di  cofinanziamento
regionale;

- Allegato 4: “FEAMP 2014–2020, PRIORITÀ 4. BANDO FLAG
- Azione 1.C.a) “Qualificazione delle produzioni e
dei luoghi dove si svolge l'attività dell'operatore
ittico”  -  Intervento  A  –  “Attività  di  pesca:
Interventi strutturali sulle imbarcazioni finalizzate
ad introdurre sistemi eco-compatibili” - II Bando.
ELENCO  DELLE  DOMANDE  NON  AMMESSE”,  che  riporta
l’indicazione  delle  domande  di  contributo  valutate
non ammissibili e la motivazione dell’esclusione;

- Punto 4) con il quale fu disposto di concedere a favore
dei  beneficiari  indicati  nell’Allegato  3,  secondo  la
ripartizione ivi indicata, un contributo complessivo di €
83.004,84,  per  la  realizzazione  dei  progetti  indicati
nell’Allegato 2;

Dato atto che, per mero errore materiale, nella suddetta
determinazione n.  23055/2022,  ed  in  particolare  nel  già
menzionato Allegato 3):

- l’importo del contributo concesso a Vasini Davide ammonta
ad euro 14.732,39 e non ad euro 14.732,38 – come invece
correttamente ripartito fra le fonti di finanziamento;

- per l’importo del contributo concesso a Rosetti Manuele &

pagina 3 di 12



C.  s.n.c.,  ammontante  ad  euro  12.341,25,  è  errata  la
ripartizione  fra  le  fonti  di  finanziamento  ed  in
particolare  l’importo  di  euro  6.170,63  a  valere  sul
capitolo U78858;

- per l’importo del contributo concesso a Bianchini Jader,
ammontante ad euro 12.456,75, è errata la ripartizione
fra le fonti di finanziamento ed in particolare l’importo
di euro 6.228,37 a valere sul capitolo U78858;

Ritenuto pertanto necessario:

- rettificare il provvedimento di concessione di cui alla
determinazione  n.  23055/2022  nella  parte,  relativa
all’Allegato 3, ed in particolare:

 contributo  concesso  a  Vasini  Davide  ,  sostituire
l’importo di euro 14.732,39 con euro 14.732,38:

INTENSITA’
DELL’AIUTO

CONTRIBUTO
CONCESSO
Importo
(€)

ESERCIZIO 2023

Capitolo Fonte finanziamento Importo (€)

(30%)
14.732,38 14.732,38

U78858 UE 50% 7.366,19

U78860 STATO 35% 5.156,33

U78856 REGIONE 15% 2.209,86

 contributo concesso a Rosetti Manuele & C. s.n.c.  ,
sostituire l’importo di euro 6.170,63, quota parte
del  contributo  a  valere  sul  capitolo  U78858,  con
l’importo di euro 6.170,62, come segue:

INTENSITA’
DELL’AIUTO

CONTRIBUTO
CONCESSO
Importo

(€)

ESERCIZIO 2023

Capitolo Fonte finanziamento Importo (€)

(30%)
12.341,25

12.341,25

U78858 UE 50% 6.170,62

U78860 STATO 35% 4.319,44

U78856 REGIONE 15% 1.851,19

 contributo  concesso  a  Bianchini  Jader  ,  sostituire
l’importo  di  euro  6.228,37,  quota  parte  del
contributo  a  valere  sul  capitolo  U78858,  con
l’importo di euro 6.228,38, come segue:

INTENSITA’
DELL’AIUTO

CONTRIBUTO
CONCESSO
Importo

(€)

ESERCIZIO 2023

Capitolo Fonte finanziamento Importo (€)

(30%)
12.456,75 12.456,75

U78858 UE 50% 6.228,38

U78860 STATO 35% 4.359,86

U78856 REGIONE 15% 1.868,51

pagina 4 di 12



- sostituire  l’Allegato  3  di  cui  alla  determinazione
n.23055/2022 come segue:

pagina 5 di 12



FEAMP 2014–2020, PRIORITÀ 4. BANDO FLAG AZIONE 1. C. a) “QUALIFICAZIONE DELLE PRODUZIONI E DEI LUOGHI DOVE
SI SVOLGE L’ATTIVITA’ DELL’OPERATORE ITTICO”. INTERVENTO A) – “ATTIVITA’ DI PESCA: INTERVENTI STRUTTURALI
SULLE IMBARCAZIONI FINALIZZATE AD INTRODURRE SISTEMI ECO-COMPATIBILI” – II BANDO.
CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI.

POS
.

CODICE
IDENTIFICATIVO RAGIONE SOCIALE CODICE FISCALE CUP

SPESA
AMMESSA
(€)

INTENSITA’
DELL’AIUTO

CONTRIBUTO
CONCESSO
Importo

(€)

ESERCIZIO 2023

Capitolo Fonte
finanziamento

Importo 
(€)

1 37/SSL/22/ER Vasini Davide

Codice fiscale
riportato in

allegata scheda
privacy

E59G22001820007 49.107,95 (30%)
14.732,38 14.732,38

U78858 UE 50% 7.366,19

U78860 STATO 35% 5.156,33

U78856 REGIONE 15% 2.209,86

2 35/SSL/22/ER
Rosetti
Manuele & C. 
s.n.c.

02647050398 E69G22000550007 41.137,50 (30%)
12.341,25

12.341,25

U78858 UE 50% 6.170,62

U78860 STATO 35% 4.319,44

U78856 REGIONE 15% 1.851,19

3 44/SSL/22/ER Mori Federico

Codice fiscale
riportato in

allegata scheda
privacy

E59G22001830007 42.628,31 (30%)
12.788,49 12.788,49

U78858 UE 50% 6.394,25

U78860 STATO 35% 4.475,97

U78856 REGIONE 15% 1.918,27

4 40/SSL/22/ER Bianchini Jader

Codice fiscale
riportato in

allegata scheda
privacy

E59G22001840007 41.522,49 (30%)
12.456,75 12.456,75

U78858 UE 50% 6.228,38

U78860 STATO 35% 4.359,86

U78856 REGIONE 15% 1.868,51

5 46/SSL/22/ER Muccini Marco

Codice fiscale
riportato in

allegata scheda
privacy

E29G22000330007 40.136,55 (30%)
12.040,97 12.040,97

U78858 UE 50% 6.020,48

U78860 STATO 35% 4.214,34

U78856 REGIONE 15% 1.806,15

6 53/SSL/22/ER Malaccari Alberto

Codice fiscale
riportato in

allegata scheda
privacy

E99G22000940007 62.150,00 (30%)
18.645,00

18.645,00

U78858 UE 50% 9.322,50

U78860 STATO 35% 6.525,75

U78856 REGIONE 15% 2.796,75

TOTALE 276.682,80 83.004,84

U78858 UE 50% 41.502,42

U78860 STATO 35% 29.051,69

U78856 REGIONE 15% 12.450,73

pagina 6 di 12



- modificare nel sistema contabile l’impegno n. 1098/2023
dell’importo complessivo di euro 41.502,42, articolandolo
fra i beneficiari come segue:

RAGIONE SOCIALE CODICE FISCALE
IMPORTO PER 

CAPITOLO U78858/2023

Vasini Davide
Codice fiscale riportato
in allegata scheda priva-
cy

7.366,19

Rosetti Manuele & C. 
s.n.c. 02647050398 6.170,62

Mori Federico
Codice fiscale riportato
in  allegata  scheda
privacy

6.394,25

Bianchini Jader
Codice fiscale riportato
in  allegata  scheda
privacy

6.228,38

Muccini Marco
Codice fiscale riportato
in  allegata  scheda
privacy

6.020,48

Malaccari Alberto
Codice fiscale riportato
in  allegata  scheda
privacy

9.322,50

Visti:

- il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni
da parte delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.;

- la Deliberazione della Giunta regionale n. 111 del 31
gennaio  2022  “Piano  triennale  di  prevenzione  della
corruzione e della trasparenza 2022-2024, di transizione
al Piano integrato di attività e organizzazione di cui
all'art. 6 del D.L. n. 80/2021”;

- la determinazione dirigenziale n. 2335 del 09 febbraio
2022 recante “Direttiva di indirizzi interpretativi degli
obblighi  di  pubblicazione  previsti  dal  Decreto
legislativo n.33 del 2013. Anno 2022”;

Vista la Legge Regionale 26 novembre 2001, n. 43 “Testo
unico in materia di organizzazione e di rapporti di lavoro
nella  Regione  Emilia-Romagna”  e  successive  modifiche  ed
integrazioni;

Richiamate  le  seguenti  deliberazioni  della  Giunta
regionale:

pagina 7 di 12



- n. 324 del 7 marzo 2022, con la quale è stata approvata
la  disciplina  organica  in  materia  di  organizzazione
dell’Ente e di gestione del personale a decorrere dal 1°
aprile 2022;

- n.  325  del  7  marzo  2022,  recante  “Consolidamento  e
rafforzamento  delle  capacità  amministrative:
riorganizzazione dell’Ente a seguito del nuovo modello di
organizzazione e gestione del personale”, con la quale è
stato modificato l’assetto organizzativo delle Direzioni
generali e sono stati istituiti i Settori a decorrere dal
1° aprile 2022;

- n.  426  del  21  marzo  2022,  recante  “Riorganizzazione
dell’Ente a seguito del nuovo modello di organizzazione e
gestione del personale. Conferimento degli incarichi ai
Direttori generali e ai Direttori di Agenzia”;

Richiamate, inoltre:

- la  determinazione  del  Direttore  generale  Agricoltura,
caccia e pesca n. 5643 del 25 marzo 2022 con la quale,
tra l’altro, è stato disposto di conferire l’incarico
dirigenziale di Responsabile del Settore Programmazione,
sviluppo del territorio e sostenibilità delle produzioni
dal 1° aprile 2022 al 28 febbraio 2023;

- la determinazione dirigenziale n. 2300 del 09 febbraio
2022  ed  in  particolare  l’allegato  1  parte  integrante
“Funzionigramma  dell'O.I.  dell'AdG  -  Regione  Emilia-
Romagna”; 

Attestato che la sottoscritta dirigente non si trova in
situazione di conflitto, neppure potenziale, di interessi;

Attestata,  altresì,  la  regolarità  amministrativa  del
presente atto;

D E T E R M I N A

1) di  rettificare  il  provvedimento  di  concessione  n.
23055/2022 nella parte, relativa all’Allegato 3, ed in
particolare:

 contributo  concesso  a  Vasini  Davide  ,  sostituire
l’importo di euro 14.732,39 con euro 14.732,38:

INTENSITA’
DELL’AIUTO

CONTRIBUTO
CONCESSO
Importo
(€)

ESERCIZIO 2023

Capitolo Fonte finanziamento Importo (€)

(30%)
14.732,38 14.732,38

U78858 UE 50% 7.366,19

U78860 STATO 35% 5.156,33

pagina 8 di 12



U78856 REGIONE 15% 2.209,86

 contributo concesso a Rosetti Manuele & C. s.n.c.  ,
sostituire l’importo di euro 6.170,63, quota parte
del  contributo  a  valere  sul  capitolo  U78858,  con
l’importo di euro 6.170,62, come segue:

INTENSITA’
DELL’AIUTO

CONTRIBUTO
CONCESSO
Importo

(€)

ESERCIZIO 2023

Capitolo Fonte finanziamento Importo (€)

(30%)
12.341,25 12.341,25

U78858 UE 50% 6.170,62

U78860 STATO 35% 4.319,44

U78856 REGIONE 15% 1.851,19

 contributo  concesso  a  Bianchini  Jader  ,  sostituire
l’importo  di  euro  6.228,37,  quota  parte  del
contributo  a  valere  sul  capitolo  U78858,  con
l’importo di euro 6.228,38, come segue:

INTENSITA’
DELL’AIUTO

CONTRIBUTO
CONCESSO
Importo

(€)

ESERCIZIO 2023

Capitolo Fonte finanziamento Importo (€)

(30%)
12.456,75 12.456,75

U78858 UE 50% 6.228,38

U78860 STATO 35% 4.359,86

U78856 REGIONE 15% 1.868,51

2) di sostituire l’Allegato 3 di cui alla determinazione
n.23055/2022 con l’allegato al presente atto, quale parte
integrante e sostanziale;

3) di  modificare  nel  sistema  contabile  l’impegno  n.
1098/2023 dell’importo  complessivo  di  euro  41.502,42,
articolandolo fra i beneficiari come segue:

RAGIONE SOCIALE CODICE FISCALE
IMPORTO PER 

CAPITOLO U78858/2023

Vasini Davide
Codice fiscale riportato
in allegata scheda priva-
cy

7.366,19

Rosetti Manuele & C. 
s.n.c. 02647050398 6.170,62

Mori Federico
Codice fiscale riportato
in  allegata  scheda
privacy

6.394,25

Bianchini Jader
Codice fiscale riportato
in  allegata  scheda
privacy

6.228,38

pagina 9 di 12



Muccini Marco
Codice fiscale riportato
in  allegata  scheda
privacy

6.020,48

Malaccari Alberto
Codice fiscale riportato
in  allegata  scheda
privacy

9.322,50

4) di  confermare  in  ogni  altra  sua  parte  la  citata
determinazione n. 23055/2022;

5) che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti
nell’art.  26  comma  2  del  D.Lgs.  n.  33/2013  e  alle
ulteriori pubblicazioni previste dal Piano triennale di
prevenzione della corruzione ai sensi dell’art. 7 bis
comma 3 del D.Lgs. n. 33/2013;

6) di disporre infine la pubblicazione in forma integrale
del  presente  atto  sul  Bollettino  Ufficiale  Telematico
della  Regione  Emilia-Romagna,  dando  atto  che  si
provvederà a darne diffusione anche sul sito internet
della Regione Emilia-Romagna, E-R Agricoltura e Pesca.

Teresa Maria Iolanda Schipani

pagina 10 di 12



FEAMP 2014–2020, PRIORITÀ 4. BANDO FLAG AZIONE 1. C. a) “QUALIFICAZIONE DELLE PRODUZIONI E DEI LUOGHI DOVE SI SVOLGE
L’ATTIVITA’ DELL’OPERATORE ITTICO”. INTERVENTO A) – “ATTIVITA’ DI PESCA: INTERVENTI STRUTTURALI SULLE IMBARCAZIONI
FINALIZZATE AD INTRODURRE SISTEMI ECO-COMPATIBILI” – II BANDO.
CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI.

POS
.

CODICE
IDENTIFICATIVO

RAGIONE SOCIALE CODICE FISCALE CUP
SPESA
AMMESSA

(€)

INTENSITA’
DELL’AIUTO

CONTRIBUTO
CONCESSO
Importo

(€)

ESERCIZIO 2023

Capitolo
Fonte

finanziamento
Importo 

(€)

1 37/SSL/22/ER Vasini Davide

Codice fiscale
riportato in

allegata scheda
privacy

E59G22001820007 49.107,95 (30%)
14.732,38

14.732,38

U78858 UE 50% 7.366,19

U78860 STATO 35% 5.156,33

U78856 REGIONE 15% 2.209,86

2 35/SSL/22/ER
Rosetti
Manuele & C. 
s.n.c.

02647050398 E69G22000550007 41.137,50 (30%)
12.341,25 12.341,25

U78858 UE 50% 6.170,62

U78860 STATO 35% 4.319,44

U78856 REGIONE 15% 1.851,19

3 44/SSL/22/ER Mori Federico

Codice fiscale
riportato in

allegata scheda
privacy

E59G22001830007 42.628,31 (30%)
12.788,49

12.788,49

U78858 UE 50% 6.394,25

U78860 STATO 35% 4.475,97

U78856 REGIONE 15% 1.918,27

4 40/SSL/22/ER Bianchini Jader

Codice fiscale
riportato in

allegata scheda
privacy

E59G22001840007 41.522,49 (30%)
12.456,75

12.456,75

U78858 UE 50% 6.228,38

U78860 STATO 35% 4.359,86

U78856 REGIONE 15% 1.868,51

5 46/SSL/22/ER Muccini Marco

Codice fiscale
riportato in

allegata scheda
privacy

E29G22000330007 40.136,55
(30%)

12.040,97 12.040,97

U78858 UE 50% 6.020,48

U78860 STATO 35% 4.214,34

U78856 REGIONE 15% 1.806,15

6 53/SSL/22/ER Malaccari Alberto

Codice fiscale
riportato in

allegata scheda
privacy

E99G22000940007 62.150,00 (30%)
18.645,00 18.645,00

U78858 UE 50% 9.322,50

U78860 STATO 35% 6.525,75

U78856 REGIONE 15% 2.796,75

TOTALE 276.682,80 83.004,84

U78858 UE 50% 41.502,42

U78860 STATO 35% 29.051,69

U78856 REGIONE 15% 12.450,73

Allegato parte integrante - 1

pagina 11 di 12



Scheda Privacy contenente dati personali non accessibili ai sensi del Regolamento Europeo
679/2016 (GDPR) e del D.lgs. n. 196/2003

Allegato Scheda privacy - 1

pagina 12 di 12


